C *Quod dicitur necessarias.*] Quod dicitur necessarias impensas ipso iure dotem minuere , non cō pertinet , vt si forte fundus in dotem datus sit , & necessariae in eum impensa factæ sint à marito , desinat fundus ex parte dotalis esse. Sed quod dicitur necessarias impensas ipso iure dotem minuere , cō spectat , vt nisi reddantur impensa necessariae , retineatur pars fundi , aut totus fundus. Sed si forte cūm fundus dignus esset mille aureis , tantam in eum quantitatem maritus per partes impendetit , dicebat Scæuola nostra fundum desinere esse dotalement , nisi mulier sponte matito intra annum quod impensum est , præstiterit. Atque hæc quidem cūm fundus tantum in dotem datus est. Nam si pecuniam cum fundo mulier dedit , & necessariae impensa in fundum factæ sint à marito , dicit Nerua pecuniam datam desinere esse in dote , non fundum . Quid ergo , si cūm in fundum necessariae impensa factæ essent , & ipse fundus vel in partem , vel in totum desisset esse dotalis secundum sententiam nostri Scæuolæ , vel pecunia qua ab initio in dotem cum fundo data fuerat , desisset esse do-

talis, postea mulier impensas in fundum factas soluit marito, utrum necessariis impensis datis crescat dos, an ex integro rursus dari videbitur, id est, quæ prius data est renouabitur, ut quæ desierint esse dotalia secundum Scæuolæ sententiam, incipiunt rursus esse dotalia? Huius autem differentiæ manifestior iniquitas in fundo est, secundum sententiam Scæuolæ nostri. Nam si desinit dotalis esse, poterit rectè alienari. si autem fuerit alienatus, quemadmodum pecunia pro impensis data marito, poterit rursus fieri dotalis? Nunquid ergo non hoc quidem dicemus quod absurdum sit, pecuniam autem ipsam quæ nunc data est, dicemus esse in dote? Scio autem omnes dicturos esse ipsum potius fundum reuerti in dotem: hoc est, desinere quidem fundum esse dotalium, interim autem prohiberi eius alienationem.

C Y R I L L I. Cùm in fundum dotaliem necessariæ impensa factæ fuerint, si pecunia in dote sit, ipsa minuitur. Sin minus, ipse fundus, si tamen impensa solutæ non fuerint: interim autem maritus eum alienare non potest.

E N A N T I O R H. Lege lib. 25. tit. 1. dig. 5.

^o Sed si per partes.] Necessariæ impensa sunt, quæ si factæ non sint, res peritura sit. Quoniam ergo culparabatur maritus quod in fundum dignum quadringentis nummis quadringtones simul impendisset, merito ponit Iurisconsultus impensa factas esse per partes. ubique autem pone impensa factas in rem inæstimatam. Scis enim in æstimatis emptorem imitari, & sibi videri expendere.